
 

1 

 

5. – 6. týden 2006 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: 222 871 594, fax: 222 871 591 
e-mail: tis.maso@szif.cz 
 

ZPRÁVA O TRHU HOVĚZÍHO A VEPŘOVÉHO 
MASA 

 

      Ročník X., čtrnáctideník, 23. 2. 2006 

 
 
 
 
 
  
  
 
 
 
  
 
  
                     
 

Vývoj cen:  Obsah: 
 

 
 
 
 
 
 

             týdny: 
Mladí býci  R .... 
Býci  R ............       
Jalovice  R .......  
Krávy R ........... 
Prasata SEU ..... 
Prasata S-P ...... 

   5.          6.    za studena 
75,72    76,18   Kč/kg  JUT  
74,83    75,20   Kč/kg  JUT 
59,85    60,45   Kč/kg  JUT 
56,30    56,74   Kč/kg  JUT 
39,59    38,89   Kč/kg  JUT 
39,32    38,59   Kč/kg  JUT 
 

 Komoditní zpravodajství.......................... 
Zpeněžování SEUROP, grafy.................... 
CZV a CPV za 13. 2. 2006....................... 
Měsíční bilance podniků, grafy.................. 
Denní vývoj CZV, grafy .......................... 
Referenční ceny, grafy............................ 
Informace ze zahraničí a ČR .................... 
 

1
2-6
7-9

10-11
12

13-15
16-20

 

Komoditní zpravodajství 
Vývoj CZV jatečných zvířat 

V průběhu 6. týdne (6. 2. – 12. 2. 2006) se 
ve sledovaných podnicích porazilo, klasifikovalo 
a ocenilo podle SEUROP normy o 85 ks dospělého jat. 
skotu více než v předchozím týdnu. Porážky byly vyšší 
u mladých býků (+85 ks), u krav (+11 ks) a u jalovic 
(+5 ks). Méně zvířat se porazilo pouze u býků           
(-16 ks). Největší podíl na porážkách měly v 6. týdnu 
krávy 46,3 %, pak mladí býci 29,3 %, býci 15,7 % 
a jalovice 8,6 %. Během 6. týdne se zvýšily celkové 
ceny všech kategorií, kromě volů, kde žádné porážky 
nebyly. Nejvíce stoupla celková cena jalovic (+1,44 
Kč/kg JUT) na 58,59 Kč/kg JUT (31,00 Kč/kg ž. hm.). 
Cena býků celkem se zvýšila (+1,07 Kč/kg JUT) na 
75,12 Kč/kg JUT (41,28 Kč/kg ž. hm.). Dále stoupla 
celková cena ml. býků (+1,04 Kč/kg JUT) na 76,62 
Kč/kg JUT (42,10 Kč/kg ž. hm.). Nejméně se zvýšila 
celková cena krav (+0,53 Kč/kg JUT) na 51,76 Kč/kg 
JUT (26,68 Kč/kg ž. hm.).  
     V denním sledování 15ti vybraných podniků 
dosáhla CZV jat. býků tř. SEUR v 5. týdnu v průměru 
75,71 Kč/kg JUT (41,60 Kč/kg ž. hm.) a v 6. týdnu 
75,95 Kč/kg JUT (41,73 Kč/kg ž. hm.).  
     V první polovině března neočekáváme výrazné 
odchylky od současného vývoje cen jatečného skotu.  

Průměrná CZV jat. prasat tř. S-K v 6. týdnu klesla 
(-0,65 Kč/kg JUT) na hodnotu 38,12 Kč/kg JUT (29,66 
Kč/kg ž. hm.). Ve sledovaných podnicích se porazilo 
o 822 ks jat. prasat méně než v předchozím týdnu. 
Největší úbytek poražených prasat byl ve tř. E           

(-546 ks) a ve tř. S  (-259 ks). Nejvíce prasat bylo 
zařazeno ve tř. E a U (53 % a 28 % z celkových 
porážek). Do tříd SEU bylo zařazeno 91,3 % prasat 
za průměrnou cenu 38,89 Kč/kg JUT (30,26 Kč/kg 
ž. hm.). Tato cena je nižší (-0,70 Kč/kg JUT) 
ve srovnání s dosaženou cenou v předchozím týdnu. 
Zmasilost se u základních jakostních tříd v 6. týdnu 
nezměnila, kromě tř. P (-0,49 %) na 37,44 %. 
Průměrná porážková hmotnost v živém se v těchto 
jakost. třídách zvýšila o 1-2 kg, klesla pouze ve tř. O 
(-4 kg) na 121 kg. V nejvíce zastoupené tř. E dosáhla 
porážková hmotnost 112 kg, tj. o 1 kg více než 
v předchozím týdnu. 

Z denního sledování CZV jat. prasat tř. SEU u 15ti 
vybraných podniků je vidět, že v 5. týd. cena dosáhla 
v průměru 39,50 Kč/kg JUT (30,74 Kč/kg ž. hm.) 
a v 6. týdnu 38,93 Kč/kg JUT (30,30 Kč/kg ž. hm.).  

V první polovině března nepředpokládáme výrazné 
změny ve vývoji cen jatečných prasat. 

CZV v jednotlivých kategoriích jsou uváděny 
v Kč/kg JUT za studena. 

Selata o průměrné hmotnosti 19,4 kg se 
v průběhu 6. týdne prodávala za průměrnou cenu 
1 243 Kč/ks, tj. 64,21 Kč/kg ž. hm. Selata o průměrné 
hmotnosti 29,1 kg byla za 1 687 Kč/ks. Nestandardní 
selata dosáhla v průměru 9,3 kg a prodávala se 
po 262 Kč/ks. 

Všechny výše uvedené ceny jsou realizační ceny 
bez DPH. 

                                                                                                                                             TISČR SZIF 



 
 
 

 

 
  2 

5  
5. – 6. týden  2006  
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa 23. 2. 2006 

 

CZV prasat za 5. týden (30. 1. - 5. 2.) SEUROP Kč/kg  JUT za studena (bez DPH) 33 podniky 

DRUH JAKOST 
Cena         
JUT 

množství                    
v kusech 

hmotnost                              
 JUT  (kg) 

Zmasilost 
(%) 

prům. hm.                           
JUT 

prům. hm.                               
v živém            

% 
zastoup. 

kusů 
S 40,44 4 533 372 017 61,01 82 105 10% 
E 40,38 23 945 2 064 358 57,36 86 111 53% 
U 37,89 12 546 1 140 234 53,01 91 117 28% 
R 35,19 2 026 191 991 48,21 95 122 5% 
O 32,19 187 18 213 43,03 97 125 0% 
P 24,60 23 2 226 37,93 97 124 0% 
N 21,26 428 22 081 58,29 52 66 1% 
T 29,84 183 23 002 50,62 126 162 0% 
Z 30,69 843 152 557  181 233 2% 
H 25,19 82 10 393  127 163 0% 
K 14,72 64 5 497 56,30 86 110 0% 

celkem S - K 38,77 44 860 4 002 569  89 115  
celkem S - T 39,16 43 871 3 834 122 55,85 87 112  
celkem S - P 39,32 43 260 3 789 039 55,86 88 113  

PRASATA 

celkem S - U 39,59 41 024 3 576 609 56,35 87 112  

CZV prasat za 6. týden (6. 2. - 12. 2.) SEUROP  Kč/kg  JUT za studena (bez DPH) 35 podniků 

DRUH JAKOST 
Cena                      
JUT 

množství                    
v kusech 

hmotnost                              
JUT  (kg) 

Zmasilost 
(%) 

prům. hm.                           
JUT 

prům. hm.                      
v živém            

% 
zastoup. 

kusů 
S 40,01 4 274 357 586 61,02 84 108 10% 
E 39,67 23 399 2 041 245 57,34 87 112 53% 
U 37,14 12 533 1 147 657 53,01 92 118 28% 
R 34,46 2 183 207 507 48,23 95 122 5% 
O 31,21 228 21 499 43,14 94 121 1% 
P 30,64 29 2 836 37,44 98 126 0% 
N 19,82 332 16 910 58,29 51 65 1% 
T 28,99 242 30 395 51,61 126 161 1% 
Z 30,35 680 124 532  183 235 2% 
H 26,11 75 9 328  124 160 0% 
K 15,03 63 5 595 57,55 89 114 0% 

celkem S - K 38,12 44 038 3 965 090  90 116  
celkem S - T 38,43 43 220 3 825 635 55,76 89 114  
celkem S - P 38,59 42 646 3 778 330 55,78 89 114  

PRASATA 

celkem S - U 38,89 40 206 3 546 488 56,31 88 113  

CZV za JUT jatečných prasat (SEUROP) 
Kč/kg v JUT za studena

0,00

5,00

10,00

15,00

20,00

25,00

30,00

35,00

40,00

45,00

50,00

48. 49. 50. 51. 52. 1. 2. 3. 4. 5. 6.

S

E

U

R

O

P

S - P

S - U

týdny

kč
/k

g 
 J

U
T 

za
 s

tu
de

na

2005 2006

 

 

  CENY ZEMĚDĚLSKÝCH VÝROBCŮ – ZPENĚŽOVÁNÍ SEUROP - PRASATA 



 
 
 

 

 
  3 

5  
5. – 6. týden  2006  
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa 23. 2. 2006 

CZV skotu za 5. týden  (30. 1. - 5. 2.)   SEUROP   Kč/kg  JUT  za studena   (bez DPH)              
32 podniky 

DRUH JAKOST Číslo                                 
řádku 

Cena  
JUT 

množství           
v kusech 

hmotnost                           
JUT 

prům.hm.                     
JUT 

prům.hm.                                     
v živém 

zastoupení                               
v jak. tř. 

MLADÍ BÝCI Celkem dle SEUROP 15 75,58 600 205 513 343 622 100,0% 
  z toho S 16       

25 podniků           E 17 81,73 1 422 422 766 0,2% 
            U 18 79,33 122 46 795 384 696 20,3% 
           z toho U2 19 79,78 82 30 899 377 684 13,7% 
           z toho U3 20 79,39 21 8 738 416 755 3,5% 

            R 21 75,72 298 104 263 350 635 49,7% 
           z toho R2 22 76,09 210 73 476 350 635 35,0% 
           z toho R3 23 76,14 39 14 058 360 654 6,5% 

            O 24 72,47 156 48 058 308 559 26,0% 
           z toho O2 25 72,41 110 33 861 308 559 18,3% 
           z toho O3 26 71,94 19 6 018 317 575 3,2% 

            P 27 68,42 23 5 976 260 472 3,8% 
BÝCI Celkem dle SEUROP 28 74,05 383 135 999 355 645 100,0% 

  z toho S 29       
24 podniky           E 30       

            U 31 76,75 92 33 727 367 666 24,0% 
            R 32 74,83 208 78 196 376 683 54,3% 
           z toho R3 33 73,33 36 13 827 384 697 9,4% 

            O 34 68,82 70 20 752 296 538 18,3% 
            P 35 60,93 13 3 325 256 464 3,4% 

VOLI Celkem dle SEUROP 36       
  z toho S 37       
           E 38       

            U 39       
           z toho U2 40       
           z toho U3 41       
           z toho U4 42       

            R 43       
           z toho R3 44       
           z toho R4 45       

            O 46       
           z toho O3 47       
           z toho O4 48       

            P 49       
KRÁVY celkem dle SEUROP 50 51,23 1 072 314 757 294 569 100,0% 

  z toho S 51       
28 podniků           E 52       

            U 53 50,40 48 15 981 333 645 4,5% 
            R 54 56,30 418 140 617 336 652 39,0% 
           z toho R3 55 56,45 269 89 150 331 642 25,1% 
           z toho R4 56 55,53 82 29 777 363 704 7,6% 

            O 57 49,74 364 101 730 279 542 34,0% 
           z toho O2 58 50,32 204 55 008 270 523 19,0% 
           z toho O3 59 48,99 117 34 126 292 565 10,9% 
           z toho O4 60 50,80 21 6 701 319 618 2,0% 

            P 61 41,51 242 56 430 233 452 22,6% 
           z toho P2 62 41,92 136 31 752 233 452 12,7% 
           z toho P3 63 37,36 24 6 410 267 518 2,2% 

 

 

  CENY ZEMĚDĚLSKÝCH VÝROBCŮ - ZPENĚŽOVÁNÍ SEUROP - SKOT 



 
 
 

 

 
  4 

5  
5. – 6. týden  2006  
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa 23. 2. 2006 

CZV skotu za 5. týden  SEUROP  Kč/kg   JUT za  studena   (bez DPH)       pokračování tabulky 

DRUH JAKOST 
Číslo                                 
řádku 

Cena 
JUT 

množství                         
v kusech 

hmotnost                           
JUT 

prům.hm.                     
JUT 

prům.hm.                                     
v živém 

zastoupení                               
v jak. tř. 

JALOVICE celkem dle SEUROP 64 57,15 197 54 220 275 519 100,0% 
  z toho S 65       

27 podniků           E 66       
            U 67 61,39 9 2 959 329 620 4,6% 
           z toho U2 68       
           z toho U3 69 61,39 9 2 959 329 620 4,6% 

            R 70 59,85 99 28 973 293 552 50,3% 
           z toho R2 71 59,74 29 8 215 283 535 14,7% 
           z toho R3 72 60,63 45 13 212 294 554 22,8% 
           z toho R4 73 58,20 19 6 170 325 613 9,6% 

            O 74 54,52 68 17 960 264 498 34,5% 
           z toho O2 75 54,88 27 6 031 223 421 13,7% 
           z toho O3 76 53,95 26 7 591 292 551 13,2% 
           z toho O4 77 52,68 9 2 936 326 616 4,6% 

            P 78 47,13 21 4 329 206 389 10,7% 

SKOT celkem (ř. 15,28,36,50,64) 79 63,08 2 252 708 726 315   

Pozn.: * méně než tři údaje, Pramen: TIS ČRSZIF     
 
 
 
 
 

Týdenní vývoj CZV jatečných býků, krav a jalovic
 v jakostní třídě R3   v roce 2006

73,3
3

71,6
6

72,3
6

72,7
4

71,6
5

72,4
7

71,8
3

72,8
6

72,9
5

71,6
3

72,7
8

72,5
4

73,1
6

73,5
8

73,8
5

60,1
6

60,3
5

59,6
2

59,9
1

59,5
8

60,5
3

59,9
0

59,3
0

58,9
7

59,9
1

60,3
3

59,2
4

60,7
4

60,6
3

61,2
6

55,0
7

55,8
5

55,4
6

55,2
5

54,8
3

54,7
7

55,0
6

55,6
1

55,7
0

55,3
3

55,2
6

56,1
6

56,1
9

56,4
5

56,5
5

40

45

50

55

60

65

70

75

80

85

44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 1. 2. 3. 4. 5. 6.

K
č/

k
g

 J
U

T
 z

a
 s

tu
d

e
n

a

býci

jalovice

krávy

týdny

20062005
 

 

 

 

 

 

 

  CENY ZEMĚDĚLSKÝCH VÝROBCŮ - ZPENĚŽOVÁNÍ SEUROP - SKOT 



 
 
 

 

 
  5 

5  
5. – 6. týden  2006  
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa 23. 2. 2006 

CZV skotu za 6. týden (6. 2. – 12. 2.)  SEUROP  Kč/kg   JUT  za studena    (bez DPH)              
31 podnik 

DRUH JAKOST Číslo                                 
řádku 

Cena 
JUT 

množství                         
v kusech 

hmotnost                           
JUT 

prům.hm.                     
JUT 

prům.hm.                                     
v živém 

zastoupení                               
v jak. tř. 

MLADÍ BÝCI Celkem dle SEUROP 15 76,62 685 241 247 352 639 100,0% 
  z toho S 16       

26 podniků           E 17 81,90 8 3 741 468 849 1,2% 
            U 18 79,69 162 63 328 391 710 23,6% 
           z toho U2 19 80,34 102 39 339 386 700 14,9% 
           z toho U3 20 79,12 36 14 684 408 741 5,3% 
            R 21 76,18 370 130 985 354 643 54,0% 
           z toho R2 22 76,26 263 93 243 355 644 38,4% 
           z toho R3 23 76,20 45 16 943 377 684 6,6% 
            O 24 73,65 128 38 704 302 549 18,7% 
           z toho O2 25 73,65 94 29 479 314 569 13,7% 
           z toho O3 26       
            P 27 67,49 17 4 491 264 480 2,5% 

BÝCI Celkem dle SEUROP 28 75,12 367 132 908 362 658 100,0% 
  z toho S 29       

26 podniků           E 30 77,00 11 4 945 450 816 3,0% 
            U 31 77,30 100 38 272 383 695 27,2% 
            R 32 75,20 181 67 129 371 673 49,3% 
           z toho R3 33 73,85 50 18 495 370 672 13,6% 
            O 34 70,97 70 21 463 307 557 19,1% 
            P 35 67,13 5 1 102 220 400 1,4% 

VOLI Celkem dle SEUROP 36       
  z toho S 37       
           E 38       
            U 39       
           z toho U2 40       
           z toho U3 41       
           z toho U4 42       
            R 43       
           z toho R3 44       
           z toho R4 45       
            O 46       
           z toho O3 47       
           z toho O4 48       
            P 49       

KRÁVY celkem dle SEUROP 50 51,76 1 083 321 012 296 574 100,0% 
 z toho S 51       

24 podniky           E 52       
           U 53 50,52 53 18 624 351 681 4,9% 
           R 54 56,74 457 154 099 337 653 42,2% 
           z toho R3 55 56,55 249 82 742 332 644 23,0% 
           z toho R4 56 55,67 78 29 032 372 721 7,2% 
           O 57 49,54 357 98 715 277 536 33,0% 
           z toho O2 58 50,18 192 52 314 272 528 17,7% 
           z toho O3 59 48,51 91 26 118 287 556 8,4% 
           z toho O4 60 49,24 18 5 856 325 630 1,7% 
           P 61 41,14 216 49 576 230 445 19,9% 
           z toho P2 62 41,25 105 23 932 228 442 9,7% 
           z toho P3 63 40,65 11 2 677 243 472 1,0% 

 

 

  CENY ZEMĚDĚLSKÝCH VÝROBCŮ - ZPENĚŽOVÁNÍ SEUROP - SKOT 



 
 
 

 

 
  6 

5  
5. – 6. týden  2006  
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa 23. 2. 2006 

CZV skotu za 6. týden  SEUROP  Kč/kg   JUT za studena   (bez DPH)        pokračování tabulky 

DRUH JAKOST 
Číslo                                 
řádku 

Cena 
JUT 

množství                         
v kusech 

hmotnost                           
JUT 

prům.hm.                     
JUT 

prům.hm.                                     
v živém 

zastoupení          
v jak. tř. 

JALOVICE celkem dle SEUROP 64 58,59 202 55 266 274 516 100,0% 
  z toho S 65       

21 podnik           E 66       
            U 67 61,19 12 3 760 313 591 5,9% 
           z toho U2 68       
           z toho U3 69 61,19 12 3 760 313 591 5,9% 
            R 70 60,45 128 37 010 289 546 63,4% 
           z toho R2 71 60,83 48 12 830 267 504 23,8% 
           z toho R3 72 61,26 60 17 645 294 555 29,7% 
           z toho R4 73 57,33 16 5 171 323 610 7,9% 
            O 74 54,81 47 11 783 251 473 23,3% 
           z toho O2 75 56,19 29 6 867 237 447 14,4% 
           z toho O3 76 52,43 15 4 091 273 515 7,4% 
           z toho O4 77 53,65 3 863 288 543 1,5% 
            P 78 46,07 15 2 713 181 341 7,4% 

SKOT celkem (ř. 15,28,36,50,64) 79 64,39 2 337 750 434 321   

Pozn.: * méně než tři údaje, Pramen: TIS ČRSZIF  
 

CZV býků, jalovic a krav tř. R

45

50

55

60

65

70

75

80

52. 1. 2. 3. 4. 5. 6.

týdny

K
č/

K
g 

JU
T
 z

a 
st

u
de

n
a

býci

jalovice

krávy

ml. býci

2006

Průměrná hmotnost jatečného skotu tř. R

450

500

550

600

650

700

52. 1. 2. 3. 4. 5. 6.

týdny

K
g
/k

s 
v 

ži
vé

m

býci
krávy

jalovice

ml. býci

2006

 

Týdenní vývoj CZV jatečných mladých býků  R3  v ČR a EU 

26
7,
65

25
1,
59

25
3,
72

25
2,
98

25
4,
10

25
5,
59

25
8,
23

25
6,
78

25
7,
10 26

5,
74

25
6,
56

24
9,
56 26

0,
93 26

6,
91

26
8,
52

29
7,
20

29
5,
27

29
3,
40

29
1,
31

29
9,
24

29
8,
63

30
1,
83

29
9,
87

30
4,
10

30
6,
84

30
6,
52

30
8,
57

31
2,
88

31
3,
22 31

8,
69

240

250

260

270

280

290

300

310

320

330

340

44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 1. 2. 3. 4. 5. 6.

E
U
R
O
/1

0
0
k
g
  
JU

T
 z

a
 s

tu
d
e
n
a

ČR

EU

týdny 20062005

 

 

  CENY ZEMĚDĚLSKÝCH VÝROBCŮ - ZPENĚŽOVÁNÍ SEUROP - SKOT 



 
 
 

 

 
  7 

5  
5. – 6. týden  2006  
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa 23. 2. 2006 

Ceny zeměděl. výrobců skotu a prasat za 13. 2. 2006  Kč/kg v JUT za studena  (bez DPH) 

Druh Položka 
Střední                            
Čechy 

Severo-                          
východ 

Severo-                      
západ 

Jiho-                                            
západ 

Jiho-                     
východ 

Střední                                       
Morava 

Moravsko-                            
slezsko 

ČR 

Minimální cena 75,08 73,05 71,00 71,80 74,00 * * 71,00 
Maximální cena 76,03 77,61 79,52 76,29 77,16 * * 79,52 
Průměrná cena 75,69 76,79 78,54 75,07 76,27 * * 76,07 

 Býci                         
S E U R 

Změna k  27. 1. 1,07 0,99 0,03 0,71 0,33 - - 0,45 
Minimální cena 60,80 55,08 61,31 58,60 51,62 * * 51,62 
Maximální cena 61,05 64,57 63,71 64,10 60,50 * * 64,57 
Průměrná cena 60,85 63,20 63,59 62,24 57,70 * * 62,59 

Jalovice                                
S E U R 

Změna k  27. 1. - 4,52 - 1,42 - - - 2,27 
Minimální cena 46,60 51,00 51,55 52,46 47,92 * * 46,60 
Maximální cena 59,57 56,34 61,04 60,35 61,40 * * 61,40 
Průměrná cena 52,61 55,01 58,04 56,49 52,71 * * 55,57 

Krávy                           
E U R 

Změna k  27. 1. - 5,15 -0,50 0,37 4,76 - - 1,24 
Minimální cena 37,50 37,19 38,05 37,44 36,78 * 37,99 36,78 
Maximální cena 39,33 39,25 39,49 39,06 38,68 * 38,00 39,49 
Průměrná cena 39,06 38,58 39,09 38,61 37,87 * 37,99 38,50 

 
Prasata                                            

S E U 
Změna k  27. 1. -1,59 -1,80 -0,92 -1,13 -1,93 - -1,98 -1,47 

Pozn.: * méně než tři údaje,  Pramen: TIS ČR SZIF  

 
Ceny průmysl. výrobců vybraných druhů hovězího masa za 13. 2. 2006 v Kč/kg  (bez DPH)  

Druh Položka 
Střední                            
Čechy 

Severo-                           
východ 

Severo-                          
západ 

Jiho-                     
západ 

Jiho-                                     
východ 

Střední                                      
Morava 

Moravsko-                                
slezsko ČR 

Minimální cena * * * 76,57 73,00 * * 54,00 
Maximální cena * * * 84,00 80,00 * * 84,00 
Průměrná cena * * * 80,24 79,52 * * 77,36 

Hovězí                    
čtvrtě                                  
přední 

Změna k  27. 1. - - - -3,32 1,98 - - -2,77 
Minimální cena * 84,00 * 83,88 84,92 * * 83,88 
Maximální cena * 85,59 * 89,27 97,00 * * 97,00 
Průměrná cena * 85,48 * 84,25 95,54 * * 86,37 

Hovězí                    
čtvrtě                                  
zadní 

Změna k  27. 1. - - - -0,04 0,99 - - -5,71 
Minimální cena 91,06 86,54 102,48 86,24 94,00 * 96,10 86,24 
Maximální cena 116,00 108,00 116,35 122,00 121,00 * 103,47 122,00 
Průměrná cena 97,76 91,77 109,68 95,55 100,18 * 99,38 96,47 

Přední                                     
bez kosti 

Změna k  27. 1. -0,95 -4,81 -0,30 -3,02 -9,20 - -1,08 -3,31 
Minimální cena 117,08 115,57 131,40 116,48 120,33 * 115,12 115,12 
Maximální cena 146,26 139,00 145,05 144,03 162,00 * 130,75 162,00 
Průměrná cena 122,32 120,81 134,93 122,20 129,20 * 116,17 123,35 

Zadní                                        
bez kosti 

Změna k  27. 1. 7,84 -1,86 -0,79 -0,91 -9,50 - -3,73 -0,45 
Minimální cena 64,14 48,75 50,91 38,97 54,35 * 53,78 38,97 
Maximální cena 68,00 58,00 64,54 75,16 62,49 * 64,51 75,16 
Průměrná cena 65,68 52,13 55,99 49,37 58,02 * 55,87 52,57 

Přední                                        
s kostí 

Změna k  27. 1. -0,42 -3,81 0,82 -5,20 -5,67 - -1,01 -4,31 
Minimální cena 330,00 295,72 380,49 335,60 285,00 * 344,58 285,00 
Maximální cena 423,84 440,67 446,57 420,01 420,11 * 411,29 446,57 
Průměrná cena 357,71 337,94 432,28 371,24 359,56 * 377,59 366,73 

Svíčková 

Změna k  27. 1. 5,47 -25,72 3,48 -15,24 22,15 - -21,54 -7,78 
Minimální cena 134,46 138,30 157,14 140,46 119,82 * 149,49 119,82 
Maximální cena 157,99 160,00 166,19 166,00 161,97 * 159,79 166,19 
Průměrná cena 138,57 144,70 158,86 144,42 145,25 * 156,41 144,86 

Nízký                     
roštěnec 

Změna k  27. 1. 5,23 -1,55 0,16 2,60 1,08 - 4,49 1,40 

Pozn.:* méně než tři údaje, Pramen: TIS ČR SZIF 

Střední Čechy - Praha, Středočeský kraj, Severovýchod – Liberecký, Královéhradecký, Pardubický kraj, Severozápad – Ústecký, Karlovarský kraj, 
Jihozápad – Plzeňský, Jihočeský kraj, Jihovýchod – Vysočina, Jihomoravský kraj, Střední  Morava - Olomoucký, Zlínský kraj,                            
Moravskoslezsko – Moravskoslezský kraj.          

 

  CENY ZEMĚDĚLSKÝCH VÝROBCŮ, CENY PRŮMYSLOVÝCH VÝROBCŮ 



 
 
 

 

 
  8 

5  
5. – 6. týden  2006  
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa 23. 2. 2006 

Ceny průmysl. výrobců vybraných druhů vepřového masa za 13. 2. 2006 v Kč/kg  (bez DPH) 

Druh Položka Střední                            
Čechy 

Severo-                           
východ 

Severo-                          
západ 

Jiho-                     
západ 

Jiho-                                     
východ 

Střední                                      
Morava 

Moravsko-                                
slezsko 

ČR 

Minimální cena 52,12 51,35 55,37 50,83 44,26 * 52,19 44,26 
Maximální cena 56,50 56,04 56,78 52,50 51,89 * 54,68 56,78 
Průměrná cena 53,76 51,72 56,06 51,06 49,86 * 53,02 52,34 

Vepřový                  
předek 

Změna k  27. 1. -0,92 -1,83 -0,81 -0,67 -1,55 - -1,24 -1,09 
Minimální cena 58,01 60,59 66,23 59,57 57,83 * * 57,83 
Maximální cena 64,15 62,00 77,12 90,29 76,50 * * 90,29 
Průměrná cena 59,64 60,78 70,50 61,19 58,45 * * 60,77 

Vepřová                       
kýta                      

s kostí 
Změna k  27. 1. -1,26 -3,25 1,37 -0,46 -2,14 - - -1,98 
Minimální cena 74,23 76,01 83,59 71,30 81,61 * 82,53 71,30 
Maximální cena 96,00 124,00 87,16 89,81 107,60 * 88,00 124,00 
Průměrná cena 87,36 83,11 86,13 81,92 99,14 * 85,19 87,67 

Vepřová                                                                      
pečeně 

Změna k  27. 1. 1,66 -6,63 -2,70 -2,28 3,40 - 0,18 -0,54 
Minimální cena 62,78 65,38 75,89 66,16 66,29 * 70,71 62,78 
Maximální cena 87,00 100,00 78,90 81,60 97,82 * 72,05 100,00 
Průměrná cena 69,65 73,21 76,94 68,31 75,60 * 71,20 71,05 

Vepřová                            
krkovice 

Změna k  27. 1. -8,09 -0,25 1,40 2,50 -5,85 - -3,16 -2,57 
Minimální cena 46,15 46,44 53,54 42,69 45,00 * 45,77 42,69 
Maximální cena 58,00 51,48 55,03 57,71 59,22 * 49,39 59,22 
Průměrná cena 52,25 49,81 53,92 46,82 47,67 * 47,72 48,20 

Vepřový                  
bok 

Změna k  27. 1. -4,45 1,47 -3,15 -0,02 -5,48 - -3,23 -2,34 
Minimální cena 92,00 72,94 99,39 79,10 79,65 * 89,44 72,94 
Maximální cena 99,00 90,01 99,73 116,15 125,89 * 98,60 125,89 
Průměrná cena 93,97 78,56 99,52 89,55 90,53 * 92,30 88,48 

Vepřová                                
kýta                               

bez kosti 
Změna k  27. 1. -1,47 -9,29 10,26 -0,49 -6,18 - 4,65 -2,77 
Minimální cena 78,11 65,57 69,84 71,80 66,77 * 81,54 65,57 
Maximální cena 95,00 108,35 98,54 112,15 81,00 * 103,00 112,15 
Průměrná cena 84,47 76,96 72,81 80,71 74,71 * 84,35 78,09 

Vepřová                  
plec             

bez kosti 
Změna k  27. 1. 3,12 -21,81 0,73 11,97 -4,41 - 1,19 1,71 
Minimální cena 41,11 41,52 * 44,42 42,72 * 42,32 41,11 
Maximální cena 49,59 47,00 * 55,50 45,93 * 45,59 55,50 
Průměrná cena 45,33 43,43 * 46,74 43,80 * 42,47 44,14 

Vepřová                                              
půlka s hl.                                      
se sádlem 

Změna k  27. 1. -4,38 -4,08 - 2,09 -0,51 - -2,74 -2,38 
Minimální cena 48,89 * * 48,02 * * * 48,02 
Maximální cena 51,00 * * 52,50 * * * 57,50 
Průměrná cena 48,95 * * 49,16 * * * 49,17 

Vepřová                             
půlka s hl.                                      
bez sádla 

Změna k  27. 1. -2,76 - - -0,79 - - - -1,63 
Minimální cena 51,27 49,00 55,30 50,15 51,00 * 52,64 49,00 
Maximální cena 56,00 61,82 55,99 53,01 57,64 * 53,39 61,82 
Průměrná cena 51,30 50,91 55,51 51,23 52,88 * 53,36 52,50 

Vepřová                                     
půlka 
bez hl.                           
kostry-
spec. Změna k  27. 1. -3,02 -6,57 -2,90 -1,45 1,11 - -0,06 -2,10 

Pozn.:* méně než tři údaje, Pramen: TIS ČR SZIF  

 
Ceny průmyslových výrobců masných výrobků za  13. 2. 2006 v Kč/kg  (bez DPH) 

Druh Položka 
Střední                           
Čechy 

Severo-                          
východ 

Severo-                      
západ 

Jiho-                                            
západ 

Jiho-                     
východ 

Střední                                          
Morava 

Moravsko-                     
slezsko ČR 

Minimální cena 39,00 46,76 46,91 35,56 45,00 50,27 * 35,56 
Maximální cena 57,00 51,79 49,89 52,64 57,00 52,43 * 57,00 
Průměrná cena 52,68 51,09 47,69 46,21 56,40 51,85 * 50,08 

Špekáčky 

Změna k  27. 1. 0,21 -2,38 -2,86 -1,41 12,35 -0,92 - 0,68 
Minimální cena 52,00 52,27 45,34 41,75 51,84 43,03 34,66 34,66 
Maximální cena 81,00 54,90 49,05 93,60 62,00 64,00 58,78 93,60 
Průměrná cena 67,04 54,11 47,94 48,17 55,48 52,88 53,04 51,64 

Jemné                          
párky 

Změna k  27. 1. 1,00 -1,20 -2,25 -2,79 1,07 4,35 6,52 0,69 

 

  CENY PRŮMYSLOVÝCH VÝROBCŮ 



 
 
 

 

 
  9 

5  
5. – 6. týden  2006  
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa 23. 2. 2006 

Ceny průmysl. výrobců masných výrobků za 13. 2. 2006 v Kč/kg (bez DPH) – pokračování tab. 

Druh Položka Střední                            
Čechy 

Severo-                          
východ 

Severo-                      
západ 

Jiho-                                            
západ 

Jiho-                     
východ 

Střední                                          
Morava 

Moravsko-                           
slezsko 

ČR 

Minimální cena 46,33 38,46 44,61 32,59 32,84 37,52 30,11 30,11 
Maximální cena 53,12 52,51 44,62 57,00 55,00 54,00 39,08 57,00 
Průměrná cena 48,17 47,82 44,61 40,38 33,75 37,91 31,18 38,47 

Obyčejné               
párky 

Změna k  27. 1. -1,02 1,35 3,10 2,35 1,35 -3,15 0,76 1,42 
Minimální cena 38,76 35,27 36,60 34,57 32,97 34,47 29,66 29,66 
Maximální cena 50,00 41,10 49,43 50,00 58,00 44,22 37,95 58,00 
Průměrná cena 40,61 39,90 46,04 39,72 34,52 34,86 30,52 36,16 

Slovenský                       
salám 

Změna k  27. 1. 4,31 2,33 1,16 -0,63 -2,02 -2,72 2,57 3,09 
Minimální cena 50,10 36,90 30,49 36,34 38,41 38,74 37,56 30,49 
Maximální cena 67,00 57,19 46,67 69,85 63,14 74,00 48,82 74,00 
Průměrná cena 51,11 38,68 31,42 53,43 47,96 42,92 39,28 39,16 

Gothajský                    
salám 

Změna k  27. 1. -1,52 -4,07 -5,46 4,85 -4,01 4,91 -0,45 -3,98 
Minimální cena 75,48 65,67 69,52 48,53 69,39 85,22 82,00 48,53 
Maximální cena 103,00 91,15 78,64 98,00 108,43 106,00 88,16 108,43 
Průměrná cena 79,89 76,41 76,05 79,55 71,21 86,21 84,56 76,02 

Šunkový                             
salám 

Změna k  27. 1. 3,20 -8,09 10,59 -6,70 -2,02 0,54 -1,00 -4,10 
Minimální cena 86,00 79,02 78,64 83,70 76,28 * 85,71 76,28 
Maximální cena 99,00 90,42 84,14 103,83 102,37 * 123,33 123,33 
Průměrná cena 90,62 81,32 80,20 92,39 89,83 * 91,78 87,62 

Turistický                 
trvanlivý              

salám 
Změna k  27. 1. 7,81 -0,11 -0,03 6,44 -0,64 - -3,14 2,95 
Minimální cena 84,00 73,75 80,92 82,91 80,97 85,21 83,12 73,75 
Maximální cena 99,00 93,01 81,89 99,61 107,30 112,00 123,33 123,33 
Průměrná cena 85,40 80,35 81,51 92,17 91,86 92,53 87,70 85,70 

Vysočina 

Změna k  27. 1. 2,89 -2,02 -2,89 2,71 -2,87 4,80 3,08 -1,94 
Minimální cena 75,00 62,18 * 77,87 87,40 79,29 * 62,18 
Maximální cena 92,00 84,69 * 93,00 96,49 91,00 * 96,49 
Průměrná cena 77,56 66,49 * 80,82 89,13 79,37 * 79,59 

Selský                  
salám 

Změna k  27. 1. 2,75 -14,62 - 0,27 0,99 -0,92 - -0,14 
Minimální cena 90,99 98,39 117,13 87,82 121,34 137,38 111,48 87,82 
Maximální cena 145,00 135,45 127,44 146,75 143,00 149,00 112,12 149,00 
Průměrná cena 101,73 105,90 126,03 112,90 127,90 144,58 112,08 114,66 

Poličan 

Změna k  27. 1. -19,15 0,89 -0,27 -5,01 -0,72 -2,80 -1,28 -8,44 
Minimální cena 109,67 103,53 110,22 85,18 110,00 99,19 122,56 85,18 
Maximální cena 139,00 133,40 112,25 149,00 152,14 165,00 149,00 165,00 
Průměrná cena 112,73 114,50 110,48 104,01 118,88 118,73 142,60 114,03 

Debrecínská                   
pečeně 

Změna k  27. 1. 15,53 18,03 -8,78 -20,21 -2,94 16,92 8,74 9,39 
Minimální cena 82,05 69,22 65,93 77,60 82,56 70,62 83,07 65,93 
Maximální cena 95,00 93,43 76,82 97,88 101,14 115,00 98,30 115,00 
Průměrná cena 82,81 71,53 67,69 90,17 90,93 80,86 87,88 80,65 

Anglická                       
slanina 

Změna k  27. 1. 7,34 1,76 -3,11 3,96 2,85 2,05 3,34 1,25 
Minimální cena 53,91 47,80 * 58,21 * 51,75 51,47 47,80 
Maximální cena 65,44 66,55 * 85,22 * 71,00 53,56 85,22 
Průměrná cena 54,34 56,68 * 71,65 * 69,59 53,42 63,21 

Lahůdkové                     
játrovky 

Změna k  27. 1. -5,39 2,10 - 9,65 - 0,77 0,26 4,43 
Minimální cena 70,67 74,03 75,73 67,45 70,75 68,06 74,25 67,45 
Maximální cena 75,00 76,64 88,00 99,72 87,00 99,00 98,00 99,72 
Průměrná cena 70,88 74,70 84,93 75,27 77,84 80,93 79,72 77,15 

Uzená                
rolovaná                 

plec 
Změna k  27. 1. 6,10 -6,52 6,80 -1,77 -2,10 -4,85 0,28 -3,14 
Minimální cena 100,57 100,20 103,51 77,98 97,00 92,24 96,90 77,98 
Maximální cena 124,01 121,30 106,27 129,32 130,39 147,00 123,95 147,00 
Průměrná cena 103,44 111,55 105,71 90,13 100,95 101,82 117,49 98,49 

Šunka                       
dušená 

Změna k  27. 1. 0,72 -1,00 1,86 -2,96 -4,84 4,34 13,00 -0,76 
 
 

 

  CENY PRŮMYSLOVÝCH VÝROBCŮ 



 
 
 

 

 
  10 

5  
5. – 6. týden  2006  
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa 23. 2. 2006 

LEDEN - situace na trhu masa vybraných podniků ČR  
 

LEDEN Indexy LEDEN 
Čísl        
pol. 

POLOŽKA                             
(ukazatel) 

Měrná            
jedn. 2006 2005 Index             

06/05 
1.06/                        

/12.05 
2004 2003 Index                 

06/04 
a b c 1 2 3 4 5 6 7 
1 Porážky celkem t ž. hm. 22 700 23 921 94,9 87,8 29 974 34 633 75,7 
2 Porážky skotu t ž. hm. 5 576 5 825 95,7 94,7 8 343 9 628 66,8 
3 Porážky prasat t ž. hm. 17 096 18 070 94,6 85,8 21 597 24 963 79,2 
4 Jat. výroba masa t b. hm. 14 994 15 683 95,6 87,4 19 761 22 874 75,9 
5 Spotřeba masa na výrobu t b. hm. 24 391 23 608 103,3 84,2 26 282 27 129 92,8 
6 Spotřeba hovězího masa t b. hm. 4 035 4 257 94,8 98,3 5 318 5 218 75,9 
7 Spotřeba vepřového masa t b. hm. 18 365 16 626 110,5 81,0 18 787 19 246 97,8 
8 Zásoby masa t b. hm. 6 543 5 886 111,2 100,0    
9 Výroba výrobků z masa celkem t 25 517 25 139 101,5 82,9 27 161 28 817 93,9 
10 Výroba masa výsekového t 12 149 11 711 103,7 81,4 12 654 13 279 96,0 
11 Výroba masných výrobků t 12 824 12 818 100,0 83,5 13 733 14 771 93,4 
12 Výroba masových konzerv t 544  610 89,2 115,7 774 767 70,3 
13 Odbyt výrobků z masa t 25 586 25 509 100,3 78,8 27 447 28 128 93,2 
14 Tržní odbyt výrobků z masa t 25 078 24 676 101,6 79,2 26 585 27 062 94,3 
15 Tržní odbyt výsekového masa t 11 851 11 375 104,2 81,1 12 378 12 861 95,7 
16 Tržní prodej hovězího výs. masa t 2 185 2 319 94,2 96,0 2 608 2 767 83,8 
17 Tržní prodej vepř. výsek. masa t 9 449 8 935 105,8 78,2 9 635 10 016 98,1 
18 Tržní prodej masných výrobků t 12 672 12 770 99,2 76,9 13 625 13 633 93,0 
19 Zásoby hotových výrobků t 4 178 3 855 108,4 111,8    
20 Prům. porážková hmotnost skotu kg ž.hm./ks 580,6 565,5 102,7 99,7 569,6 537,1 101,9 
21 Prům. porážková hm. prasat SEU kg ž.hm./ks 111,5 112,1 99,5 101,5 112,2 108,9 99,4 

 
 
Porážky, dovoz-vývoz 
     V průběhu ledna 2006 bylo ve sledovaných 
podnicích mas. průmyslu poraženo celkem  22 700 t  
jatečných  zvířat  v živé hmotnosti (-12,2 %). Skotu 
bylo poraženo 5 576 t v ž. hm. (-5,3 %) a prasat 
17 096 t v ž. hm. (-14,2 %). Celkové porážky pro cizí 
ve mzdě během ledna klesly o 246 t na 189 t ž. hm., 
přičemž u skotu se zvýšily o 4 t na 116 t ž. hm., 
u prasat klesly o 250 t na 73 t ž. hm. V lednu dovezly 
sled. podniky o 1 388 t méně masa než v prosinci. 
Celkový objem dovozu (3 109 t) se skládal ze 293 t 
hovězího masa, 2 706 t vepřového masa, 2 t koňského 
masa a 108 t drůbežího masa. Vývoz masa a masných 
výrobků se u stejných podniků snížil o 126 t na 250 t. 
Spotřeba drůbežího masa se v lednu snížila o 8,6 % 
ve srovnání s předchozím měsícem a dosáhla 1 965 t. 
Ve srovnání s lednem 2005 klesla spotřeba drůbežího 
masa o 691 t. 
Výroba masa a masných výrobků 
     V lednu vyrobily sledované podniky 14 994 t masa, 
z tohoto objemu bylo 2 901 t hovězího a 12 079 t 
vepřového masa. Ve srovnání s předchozím měsícem 
bylo vyrobeno méně o 5,9 % hov. masa a o 14,1 % 
vepřového masa. Celková výroba výrobků za leden se 
snížila o 5 245 t a dosáhla 25 517  t. Výsek. masa bylo 
vyrobeno 12 149  t (-18,6 %), masných výrobků 
12 824 t (-16,5 %) a konzerv 544 t (+15,7 %). Tržní 
odbyt hov. výsek. masa klesl v lednu u sledovaných 
podniků o 4 % na 2 185 t a tržní odbyt vepřového 
výsekového masa klesl o 21,8 % na 9 449 t.  
 

Vývoj průměrných nákupních cen jatečného 
skotu a prasat 
     Průměrná měsíční nákupní cena jatečného skotu 
celkem (33,58 Kč/kg ž. hm.) se snížila o 0,18 Kč/kg 
ž. hm. od předchozího měsíce, ceny všech kategorií 
jatečných zvířat tř. SEUR se zvýšily kromě jat. jalovic. 
Nejvíce vzrostla CZV jatečných býků tř. SEUR o 1,4 % 
na 41,24 Kč/kg ž. hm. (75,06 Kč/kg JUT). CZV 
jatečných krav tř. EUR se zvýšila o 0,3 % na 28,55 
Kč/kg ž. hm. (55,39 Kč/kg JUT). Cena jatečných 
jalovic tř. SEUR se snížila (-0,2 %) na 31,30 Kč/kg 
ž. hm. (59,16 Kč/kg JUT). Průměrná CZV jatečných 
prasat celkem klesla ve srovnání s prosincem o 5,1 % 
na 30,91 Kč/kg ž. hm. (39,72 Kč/kg JUT). CZV 
jatečných prasat tř. SEU se snížila o 4,7 % na 31,87 
Kč/kg ž. hm. (40,95 Kč/kg JUT). Ve srovnání s lednem 
2005 je letošní cena jatečných prasat tř. SEU nižší 
o 1,55 Kč/kg ž. hm., ve srovnání s lednem 2004 je 
cena prasat tř. SEU vyšší o 6,06 Kč/kg ž. hm.  

Vývoj obchodních cen výsekových mas 
a masných výrobků 
     Průměrná obchodní cena hov. výsekového masa 
klesla o 2,25 Kč/kg na 105,08 Kč/kg ve srovnání 
s cenou v prosinci 2005. V porovnání s lednem 2005 je 
cena hov. výsek. masa vyšší o 2,33 Kč/kg. Průměrná 
CPV vepřového výsekového masa klesla o 2,45 Kč/kg 
v porovnání s předch. měsícem a dosáhla v průměru 
56,37 Kč/kg. Ve srovnání s lednem 2005 je CPV vepř. 
výsek. masa nižší o 4,93 Kč/kg. Ve srovnání s lednem 
2004 je CPV vepřového výsekového masa vyšší o 3,07 
Kč/kg, v porovnání s lednem 2003 je cena vepř. 
výsekového masa vyšší o 2,48 Kč/kg. 
 
 
 

 

  MĚSÍČNÍ BILANCE VÝBĚROVÉHO SOUBORU PODNIKŮ 



 
 
 

 

 
  11 

5  
5. – 6. týden  2006  
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa 23. 2. 2006 

 
 

 
 

LEDEN – vývoj cen na trhu masa vybraných podniků ČR  
 

LEDEN Indexy LEDEN 
Čísl        
pol. 

POLOŽKA                             
(ukazatel) 

Měrná            
jedn. 2006 2005 Index             

06/05 
1.06/                  

/12.05 
2004 2003 Index                 

06/04 
a b c 1 2 3 4 5 6 7 
1 NC skotu celkem Kč/kg ž. hm. 33,58 31,81 105,6 99,5 28,00 27,76 119,9 
2 NC skotu tř. SEUR  Kč/kg ž. hm. 35,99 35,27 102,0 100,0 31,05 30,37 115,9 
3 NC býci tř. SEUR  Kč/kg ž. hm. 41,24 39,87 103,4 101,4 37,17 36,41 110,9 
4 NC jalovice tř. SEUR  Kč/kg ž. hm. 31,30 30,57 102,4 99,8 26,53 26,28 118,0 
5 NC krávy tř. EUR  Kč/kg ž. hm. 28,55 27,96 102,1 100,3 20,92 20,26 136,5 
6 NC prasat celkem Kč/kg ž. hm. 30,91 32,47 95,2 94,9 24,60 27,65 125,7 
7 NC prasat SEU  Kč/kg ž. hm. 31,87 33,42 95,4 95,3 25,81 28,88 123,5 
8 OC hovězí výsekové maso Kč/kg 105,08 102,75 102,3 97,9 92,67 91,41 113,4 
9 OC vepřové výsekové maso Kč/kg 56,37 61,30 92,0 95,8 53,30 53,89 105,8 
10 OC uzenin Kč/kg 64,68 68,97 93,8 97,1 64,39 66,91 100,5 
11 OC masových konzerv Kč/kg 57,84 71,75 80,6 83,4 65,45 76,79 88,4 

 

Vývoj cen jatečných prasat tř. SEU placených zemědělcům 
v roce 2005 a 2006 

33,4432,2232,4733,8734,07
33,49

29,8830,82

33,86
31,66

33,42

35,70
34,54

32,32

33,44
31,87

29,96

20

25

30

35

40

45

50

XII 
04/05

I  
05/2006

II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 13.1.
2007

K
č
/

k
g

 ž
. 

h
m

.

2005

2006

Index cen v lednu 2006/05 = 95,4 %
Index cen k předchozímu měsíci (1.06/12.05) = 95,3 %

za 13.2.

 
 

Vývoj cen jatečných býků tříd SEUR placených zemědělcům 
v roce 2005 a 2006 

41,02
39,63 39,87

40,67
41,35 41,59 41,76

42,43 42,93
41,96

41,39
40,66 40,32 40,68

41,79
41,2440,68

30

35

40

45

50

XII 
04/05

I  
05/2006

II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 13.1.
2007

K
č
/

k
g

 ž
. 

h
m

.

2005

2006

Index cen v lednu 2006/05 = 103,4 %
Index cen k předchozímu měsíci (1.06/12.05) = 101,4 %

za 13.2. 

 

Pramen: TIS ČR SZIF          
 

  MĚSÍČNÍ BILANCE VÝBĚROVÉHO SOUBORU PODNIKŮ, GRAFY 



 
 
 

 

 
  12 

5  
5. – 6. týden  2006  
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa 23. 2. 2006 

Týdenní vývoj nákupních cen (CZV) 15 podniků 
Průměrné ceny JUT jatečných prasat tř. SEU v Kč/kg za studena    

týden 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 
ceny 43,84 43,85 43,92 44,03 44,09 44,08 43,31 43,07 42,92 42,02 41,73 41,46 41,16 41,34 
týden 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 1.2006 2. 3. 4. 5. 6. 7. 
ceny 41,44 41,63 41,77 42,67 43,11 43,26 43,28 43,17 42,05 40,46 40,08 39,50 38,93 38,43 

Průměrné ceny JUT jatečných býků tř. SEUR v Kč/kg za studena                                 

týden 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 
ceny 76,90 77,17 76,50 76,45 76,26 75,70 75,38 75,62 75,39 75,11 74,24 74,20 74,24 73,80 
týden 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 1.2006 2. 3. 4. 5. 6. 7. 
ceny 73,28 73,45 74,12 74,39 73,74 74,53 75,66 74,91 75,58 75,99 75,73 75,71 75,95 75,45 

Denní vývoj nákupních cen (CZV) 15 podniků 
JATEČNÁ PRASATA  tř. SEU v Kč/kg  JUT za studena 

 30.1. 31.1. 1.2. 2.2. 3.2. 6.2. 7.2. 8.2. 9.2. 10.2. 

2005 40,26 40,52 40,22 39,94 40,35 40,38 40,19 39,94 40,22 40,22 
2006 39,92 39,67 39,39 39,45 38,89 38,77 39,13 38,87 38,76 39,08 

JATEČNÁ PRASATA  tř. SEU v Kč/kg  živé hmotnosti                       (cena JUT za studena  /1,285 = cena v ž. hm.) 

 30.1. 31.1. 1.2. 2.2. 3.2. 6.2. 7.2. 8.2. 9.2. 10.2. 

2005 32,08 32,28 32,05 31,82 32,15 32,17 32,02 31,82 32,05 32,05 
2006 31,07 30,87 30,65 30,70 30,26 30,17 30,45 30,25 30,16 30,41 

JATEČNÍ BÝCI  tř. SEUR v Kč/kg  JUT za studena 

 30.1. 31.1. 1.2. 2.2. 3.2. 6.2. 7.2. 8.2. 9.2. 10.2. 

2005 72,56 72,98 72,64 73,92 73,73 73,59 73,46 73,75 73,43 72,84 
2006 73,65 76,31 73,50 76,58 75,39 74,54 75,71 74,61 77,47 74,49 

JATEČNÍ BÝCI tř. SEUR v Kč/kg  živé hmotnosti                               (cena JUT za studena  /1,82 = cena v ž. hm.) 

 30.1. 31.1. 1.2. 2.2. 3.2. 6.2. 7.2. 8.2. 9.2. 10.2. 

2005 39,95 40,18 39,99 40,70 40,59 40,52 40,44 40,60 40,43 40,10 
2006 40,47 41,93 40,38 42,08 41,42 40,96 41,60 40,99 42,57 40,93 

Pramen: TISČRSZIF 
 

Týdenní vývoj CZV jatečných býků tř. SEUR 

65

70

75

80

85

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51

K
č/

kg
 J

U
T
 z

a
 s

tu
d
en

a

býci
2005

býci
2006

týdny

Týdenní vývoj CZV jatečných prasat tř. SEU 

30

32
34

36
38

40

42
44

46
48

50

52
54

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51

K
č/

kg
 J

U
T
 z

a
 s

tu
d
en

a

prasata
2005

prasata
2006

týdny

 
 

 

  DENNÍ VÝVOJ CEN ZEMĚDĚLSKÝCH VÝROBCŮ, GRAFY 



 
 
 

 

 
  13 

5  
5. – 6. týden  2006  
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa 23. 2. 2006 

 

Reprezentativní ceny prasat a mladých býků                                                                                                   (EUR/100 kg) 

Prasata  tř. E  (JUT za studena) Mladí býci  tř. R3 (JUT za studena) 
6. týden 5. týden 4. týden 6. týden 5. týden 4. týden 

  

6. 2. - 12. 2. 30. 1. - 5. 2. 23. - 29. 1. 6. 2. - 12. 2. 30. 1. - 5. 2. 23. - 29. 1. 

Belgie BE 128,90 133,20 133,40 257,29 256,91 256,38 

ČR CZ 139,79 141,95 143,67 268,52 267,65 266,91 

Dánsko DK 118,67 118,70 115,91 308,34 302,37 303,52 

Německo DE 142,14 145,87 146,09 320,48 320,19 318,44 

Estonsko EE 133,69 134,16 135,56 - - - 

Řecko GR 196,76 196,76 196,76 378,86 371,43 370,71 

Španělsko ES 152,70 150,18 146,07 334,01 331,30 331,40 

Francie FR 134,00 134,00 132,00 338,00 333,00 329,00 

Irsko IE 129,21 129,79 129,59 280,79 280,04 278,66 

Itálie IT 166,26 168,02 163,07 341,81 314,75 319,01 

Kypr CY 186,37 186,44 186,45 - - - 

Lotyšsko LV 151,43 151,88 150,94 189,35 195,70 - 

Litva LT 141,07 144,13 146,20 222,71 230,91 222,98 

Lucembursko LU 142,80 146,60 146,20 299,49 309,88 299,49 

Maďarsko HU 144,42 143,79 143,59 249,27 - - 

Malta MT 160,73 160,73 160,73 347,78 347,78 347,78 

Nizozemsko NL 121,94 121,72 131,30 286,93 297,47 293,27 

Rakousko AT 140,36 147,14 144,55 316,99 315,89 315,60 

Polsko PL 120,47 122,27 123,57 243,46 241,95 239,96 

Portugalsko PT 156,00 156,00 152,00 351,90 345,70 347,50 

Slovinsko SI - 144,98 145,41 288,63 287,75 286,85 

Slovensko SK 141,95 144,57 146,99 254,62 255,33 254,99 

Finsko FI 132,99 134,27 133,61 299,68 304,22 303,05 

Švédsko SE 132,58 132,85 132,73 272,61 271,64 268,48 
Velká 
Británie 

GB 143,24 143,58 142,85 270,17 269,28 269,65 

EU   138,35 139,30 138,69 318,69 313,22 312,88 

Pramen: European Commission, TIS ČR SZIF 
 

Reprezentativní ceny prasat tř. E

120

125

130

135

140

145

150

155

2. 3. 4. 5. 6.

týdny

E
U

R
/1

0
0
 K

g

ČR
NĚMECKO
RAKOUSKO
POLSKO
SLOVENSKO
EU

.

Reprezentativní ceny mladých býků tř. R3

220

240

260

280

300

320

340

2. 3. 4. 5. 6.

týdny

E
U

R
/1

0
0
 K

g ČR
NĚMECKO
RAKOUSKO
POLSKO
SLOVENSKO
EU

 
 

 
 

REPREZENTATIVNÍ CENY PRASAT A MLADÝCH BÝKŮ V ZAHRANIČÍ  A  ČR 



 
 
 

 

 
  14 

5  
5. – 6. týden  2006  
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa 23. 2. 2006 

 

Reprezentativní ceny býků a volů                                                                                                                       (EUR/100 kg) 

Býci  tř. R3 (JUT za studena) Voli  tř. R3 (JUT za studena) 
6. týden 5. týden 4. týden 6. týden 5. týden 4. týden 

  

6. 2. - 12. 2. 30. 1. - 5. 2. 23. - 29. 1. 6. 2. - 12. 2. 30. 1. - 5. 2. 23. - 29. 1. 

Belgie BE - - - - - - 

ČR CZ 260,24 257,77 258,34 - - 237,49 

Dánsko DK 206,54 - - - 288,17 - 

Německo DE 284,72 282,21 273,32 295,18 289,73 295,39 

Estonsko EE - - - - - 202,09 

Řecko GR - - - - - - 

Španělsko ES - - - - - - 

Francie FR 259,00 256,00 255,00 329,00 328,00 326,00 

Irsko IE 239,20 214,38 231,79 278,88 278,25 278,31 

Itálie IT - - - - - - 

Kypr CY - - - - - - 

Lotyšsko LV - - - - - - 

Litva LT - 227,65 - - - - 

Lucembursko LU - - - 301,94 308,01 313,60 

Maďarsko HU - - - - - - 

Malta MT - - - - - - 

Nizozemsko NL - - - - - - 

Rakousko AT 285,64 272,02 274,54 314,90 309,63 307,01 

Polsko PL 236,88 235,11 242,62 - - - 

Portugalsko PT - - - - - - 

Slovinsko SI 278,29 278,40 272,78 - - 285,46 

Slovensko SK - - - - - - 

Finsko FI - - - - - - 

Švédsko SE 270,77 253,71 245,06 268,73 269,37 270,20 

Velká Británie GB - - - 280,37 282,42 280,75 

EU   262,73 257,16 257,75 294,32 294,34 293,28 

Pramen: European Commission, TIS ČR SZIF   
 

Reprezentativní ceny býků tř. R3

220

230

240

250

260

270

280

290

300

2. 3. 4. 5. 6.

týdny

E
U

R
/1

0
0
 K

g ČR
NĚMECKO
RAKOUSKO
POLSKO
SLOVENSKO
EU

Reprezentativní ceny volů tř. R3

230
240
250
260
270
280
290
300
310
320

2. 3. 4. 5. 6.

týdny

E
U

R
/1

0
0
 K

g ČR
NĚMECKO
RAKOUSKO
POLSKO
SLOVENSKO
EU

 
 
 

 

  REPREZENTATIVNÍ CENY BÝKŮ A VOLŮ  V ZAHRANIČÍ  A  ČR 



 
 
 

 

 
  15 

5  
5. – 6. týden  2006  
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa 23. 2. 2006 

Reprezentativní ceny krav a jalovic                                                                                                                       (EUR/100 kg) 

Krávy  tř. R3 (JUT za studena) Jalovice  tř. R3 (JUT za studena) 
6. týden 5. týden 4. týden 6. týden 5. týden 4. týden 

  

6. 2. - 12. 2. 30. 1. - 5. 2. 23. - 29. 1. 6. 2. - 12. 2. 30. 1. - 5. 2. 23. - 29. 1. 

Belgie BE 241,30 236,60 235,12 244,50 244,00 244,00 

ČR CZ 199,27 198,44 197,29 215,87 213,13 213,26 

Dánsko DK 254,09 248,92 249,38 300,84 302,64 298,03 

Německo DE 238,45 236,99 235,36 278,96 278,62 277,41 

Estonsko EE - - - - - - 

Řecko GR 176,30 - - 372,39 364,40 363,00 

Španělsko ES 191,31 186,10 184,80 346,06 336,60 333,00 

Francie FR 323,00 322,00 318,00 340,00 338,00 334,00 

Irsko IE 242,40 240,25 240,08 279,01 277,98 277,96 

Itálie IT 222,96 206,04 202,06 393,83 369,45 367,37 

Kypr CY - - - - - - 

Lotyšsko LV - - - - 163,79 169,53 

Litva LT - - - 186,94 185,82 187,48 

Lucembursko LU 284,00 287,63 272,34 300,96 306,35 304,29 

Maďarsko HU 178,99 175,95 175,16 - - - 

Malta MT - - - - - - 

Nizozemsko NL 266,35 259,34 245,19 - - 313,27 

Rakousko AT 227,30 226,71 225,09 270,48 269,53 269,75 

Polsko PL 192,80 192,22 184,43 204,78 208,03 201,67 

Portugalsko PT 192,20 197,20 197,80 - - - 

Slovinsko SI 169,07 168,20 174,46 257,53 258,61 271,87 

Slovensko SK 177,57 174,44 175,95 185,84 - 197,52 

Finsko FI - - - - - - 

Švédsko SE 246,20 252,09 242,69 272,18 270,56 265,02 
Velká 
Británie 

GB 240,12 198,71 239,55 282,99 281,88 279,70 

EU   265,32 263,96 260,63 309,09 304,72 301,62 

Pramen: European Commission, TIS ČR SZIF   
  

Reprezentativní ceny krav tř. R3

160
170
180
190
200
210
220
230
240
250
260
270

2. 3. 4. 5. 6.

týdny

E
U

R
/1

0
0
 K

g

ČR
NĚMECKO
RAKOUSKO
POLSKO
SLOVENSKO
EU

Reprezentativní ceny jalovic tř. R3

170
180
190
200
210
220
230
240
250
260
270
280
290
300
310
320

2. 3. 4. 5. 6.

týdny

E
U

R
/1

0
0
 K

g ČR
NĚMECKO
RAKOUSKO
POLSKO
SLOVENSKO
EU

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  REPREZENTATIVNÍ CENY KRAV A JALOVIC  V ZAHRANIČÍ  A  ČR 



 
 
 

 

 
  16 

5  
5. – 6. týden  2006  
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa 23. 2. 2006 

 

Agrární tržní informace Slovenska                              
Jatečný skot
     Během 6. týdne se na trhu s hovězím dobytkem 
opět zvýšila poptávka po býcích a jalovicích. 
V porovnání se 4. týdnem se nakoupilo býků méně 
o 15,1 %  a krav o 9,0 %. Nákup jalovic byl o 30,3 % 
vyšší. Průměrná cena ml. býků se snížila oproti 
4. týdnu pouze ve tř. U (-0,5 %). K největšímu zvýšení 
ceny došlo ve tř. P (+13,2 %). Cena býků stoupla i ve 
tř. R (+2,3 %) a O (+1,2 %). Průměrná nákupní cena 
(NC) se u ml. býků v 6. týdnu zvýšila o 2,8 % na 
92,80 Sk/kg j. hm. (50,99 Sk/kg ž. hm.). Největší 
podíl na celkovém nákupu býků byl ve tř. R (46,3 %). 
Průměrná NC krav v porovnání se 4. týdnem mírně 

klesla (-0,3 %) na 57,27 Sk/kg j. hm. (29,52 Sk/kg 
ž. hm.). Ceny se výrazně zvýšily ve tř. U (+3,6 %) a P 
(+3,1 %), ke snížení až o 3,8 % došlo ve tř. O. 
V průběhu 6. týdne se na nákupu  krav nejvíce podílela  
tř. P (39 %). NC jalovic celkem klesla oproti 4. týdnu 
až o 5,4 % na 62,37 Sk/kg j. hm. (32,15 Sk/kg 
ž. hm.). NC jat. skotu byly vyšší v porovnání se 
stejným obdobím minulého roku  u ml. býků o 7,1 % 
a u jalovic o 2,8 %, u krav byly nižší  o 1,6 %. 
Předpokládáme, že v dalším období bude NC jatečného 
hovězího dobytka, kromě krav, mírně klesat. 

 

Jatečná prasata 
     Na trhu s jatečnými prasaty se v průběhu 6. týdne 
nakoupilo o 9,5 % zvířat méně než ve 4. týdnu. 
Poptávka po prasatech dále převyšuje nabídku. 
V porovnání se 4. týdnem průměrná NC opět klesla 
ve všech třídách. Ve třídách s nejvyšší kvalitou masa 
S, E a U se cena snížila o 3,0 %, 3,2 % a 3,8 %. 
Největší pokles ceny byl ve tř. R a P, ve kterých však 
byl nízký nákup. Nejvíce prasat se nakoupilo ve tř. E 

(54,5 %). Průměrná NC prasat za tř. S-P se snížila 
o 3,3 % na 50,79 Sk/kg j. hm. (40,31 Sk/kg ž. hm.). 
Oproti stejnému období 2005 byla průměrná NC prasat 
za tř. S-P nižší o 1,4 %. Během 6. týdne se začal 
v důsledku velké poptávky zvyšovat nákup selat 
a jejich NC vyskočila na 82,90 Sk/kg ž. hm. 
Očekáváme, že v nejbližším období se začnou nákupní 
ceny jatečných prasat zvyšovat. 

 

Nákupní ceny jatečného skotu (EUROP)                                                      Sk/kg v j. hm. (bez DPH) 

SR  SR  
  Položka Zso Sso Vso 

6. týden 4. týden 
Vývoj 
v % 

Přepočet 
na ž.hm. 

Počet * * * 28 18 55,6 - 
Prům. ž.hm. * * * 622,9 653,7 -4,7 - 

Ml. býci                     
    U 1-5 

Prům. cena * * * 98,33 98,81 -0,5 54,03 
Počet 75 * * 126 133 -5,3 - 
Prům. ž.hm. 600,6 * * 583,8 593,3 -1,6 - 

Ml. býci                           
    R 1-5 

Prům. cena  94,16 * * 93,83 91,76 2,3 51,56 
Počet 161 * 38 272 275 -1,1 - 
Prům. ž.hm. 550,7 * 476,0 545,2 556,1 -2,0 - 

Ml. býci                              
     E - P 

Prům. cena 93,43 * 82,81 92,80 90,25 2,8 50,99 

Počet * * * * *    - - 
Prům. ž.hm. * * * * *    - - 

Jalovice            
    U 1-5 

Prům. cena * * * * *    - - 
Počet 7 * * 13 19 -31,6 - 
Prům. ž.hm. 509,1 * * 549,6 597,5 -8,0 - 

Jalovice                                       
    R 1-5 

Prům. cena 62,72 * * 65,18 70,88 -8,1 33,60 
Počet 66 * * 99 76 30,3 - 
Prům. ž.hm. 430,7 * * 460,0 534,6 -14,0 - 

Jalovice                            
     E - P 

Prům. cena 60,84 * * 62,37 65,95 -5,4 32,15 

Počet * * * 25 23 8,7 - 
Prům. ž.hm. * * * 744,9 694,2 7,3 - 

Krávy                              
    U 1-5 

Prům. cena * * * 66,92 64,62 3,6 34,49 
Počet * * 45 127 129 -1,6 - 
Prům. ž.hm. * * 518,5 609,6 616,0 -1,1 - 

Krávy                                    
    R 1-5 

Prům. cena * * 64,74 64,40 63,37 1,6 33,19 
Počet 248 * 92 516 567 -9,0 - 
Prům. ž.hm. 502,6 * 487,2 532,5 521,4 2,1 - 

Krávy                   
     E - P 

Prům. cena 53,71 * 58,72 57,27 57,42 -0,3 29,52 

Orientační přepočítávací koeficienty: býci 1,82     jalovice  a krávy 1,94      

Pozn.: * - méně než tři údaje;   Zso - západoslovenská oblast (Bratislavský, Trnavský, Trenčínský, Nitranský kraj) 
Sso - středoslovenská oblast (Žilinský a Banskobystrický kraj), Vso - východoslovenská oblast (Prešovský a Košický kraj) 

  AGRÁRNÍ TRŽNÍ INFORMACE SLOVENSKA 



 
 
 

 

 
  17 

5  
5. – 6. týden  2006  
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa 23. 2. 2006 

Nákupní ceny jatečných prasat (SEUROP)                                                                 Sk/kg v j. hm. (bez DPH) 
SR  SR  

  Položka Zso Sso Vso 
6. týden 4. týden 

Vývoj 
v % 

Přepočet 
na ž.hm. 

Počet 652 893 147 1 692 1 553 9,0  - 
Prům. ž.hm. 108,2 107,5 110,2 108,0 107,2 0,8  - 

Prasata 
S 

Prům. cena 51,38 51,39 54,50 51,66 53,25 -3,0 41,00 
Počet 2 276 2 496 560 5 332 5 870 -9,2  - 
Prům. ž.hm. 112,5 113,5 113,8 113,1 112,9 0,2  - 

Prasata 
E 

Prům. cena 50,78 51,52 53,09 51,37 53,05 -3,2 40,77 
Počet 1 037 669 492 2 198 2 442 -10,0  - 
Prům. ž.hm. 117,4 117,2 116,3 117,1 117,2 -0,1  - 

Prasata 
U 

Prům. cena 48,90 49,77 51,06 49,65 51,58 -3,8 39,40 
Počet 158 61 116 335 374 -10,4  - 
Prům. ž.hm. 119,4 124,7 118,9 120,2 123,2 -2,4  - 

Prasata 
R 

Prům. cena 45,23 47,39 48,79 46,86 49,34 -5,0 37,19 
Počet 17 7 6 30 43 -30,2  - 
Prům. ž.hm. 120,9 117,0 115,1 118,9 110,3 7,7  - 

Prasata 
O 

Prům. cena 42,51 40,33 41,17 41,75 42,25 -1,2 33,13 
Počet * * * 8 5 60,0  - 
Prům. ž.hm. * * * 122,4 97,0 26,2  - 

Prasata 
P 

Prům. cena * * * 25,40 31,85 -20,3 20,16 
Počet 4 141 4 129 1 325 9 595 10 287 -6,7  - 
Prům. ž.hm. 113,4 113,0 114,8 113,4 113,4   -  - 

Prasata 
S - P 

Prům. cena 50,12 51,09 51,95 50,79 52,52 -3,3 40,31 
Počet 16 32 22 70 88 -20,5  - 
Prům. ž.hm. 166,5 152,1 166,1 160,1 161,8 -1,1  - 

Prasata 
T 

Prům. cena 45,38 46,41 52,52 48,16 46,98 2,5 38,22 
Počet 18 * * 57 145 -60,7  - 
Prům. ž.hm. 231,3 * * 225,0 214,7 4,8  - Prasnice 
Prům. cena 39,00 * * 37,58 42,00 -10,5 30,07 
Počet 4 224 4 193 1 365 9 782 10 588 -7,6  - 
Prům. ž.hm. 113,5 113,8 116,7 114,1 114,9 -0,7  - 

Prasata                         
celkem 

Prům. cena 49,85 50,85 51,65 50,54 52,12 -3,0 40,11 

Orientační přepočítávací koeficienty: prasata 1,26 

Pozn.: * - méně než tři údaje;   Zso - západoslovenská oblast (Bratislavský, Trnavský, Trenčínský, Nitranský kraj) 

Sso - středoslovenská oblast (Žilinský a Banskobystrický kraj), Vso - východoslovenská oblast (Prešovský a Košický kraj) 

Pramen: ATIS, Správa o trhu s jatočnými zvieratami a mäsom č. 3/2006 

 
Průměrné nákupní ceny masných výrobků                                      Ceny jsou uváděné Sk/kg  (bez DPH) 

SR  SR  
  Zso Sso Vso 

6. týden 4. týden 

Vývoj 
v % 

Špekáčky 44,13 * 39,34 39,94 40,94 -2,4 

Párky obyčejné 39,21 * 38,98 38,98 40,38 -3,5 

Slovenský salám 49,89 * * 50,42 49,32 2,2 

Šunkový  salám 91,17 * 81,61 85,82 84,26 1,9 

Inovecký trvan. salám 89,55 * * 82,52 82,31 0,3 

Čingovský salám 75,90   * 79,57 79,87 80,26 -0,5 

Salám Nitran 173,81 * * 153,99 155,23 -0,8 

Oravská uzená slanina 99,01 * 106,09 102,43 105,41 -2,8 

Dušená šunka strojová 135,74 * 123,42 130,74 129,15 1,2 

Pozn.: * - méně než tři údaje;   Zso - západoslovenská oblast (Bratislavský, Trnavský, Trenčínský, Nitranský kraj) 

Sso - středoslovenská oblast (Žilinský a Banskobystrický kraj), Vso - východoslovenská oblast (Prešovský a Košický kraj) 

Pramen: ATIS, Správa o trhu s jatočnými zvieratami a mäsom č. 3/2006 

 

  AGRÁRNÍ TRŽNÍ INFORMACE SLOVENSKA 



 
 
 

 

 
  18 

5  
5. – 6. týden  2006  
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa 23. 2. 2006 

Počet chovaného skotu ve Spojených státech dosáhl více než 97 mil. kusů 

     V průběhu loňského roku došlo ve Spojených 
státech k výraznému nárůstu počtu chovaného skotu, 
během roku se počet zvýšil o 1,7 mil. kusů  (2 %). 
Největší početní nárůst byl zaznamenán u jalovic 

(o 4 %). V roce 2005 bylo poraženo celkem 32,4 mil. 
kusů skotu, což bylo o 1 % méně než v roce 2004. 
Porážky telat byly v roce 2005 o 13 % nižší než v roce 
2004. 

 
                                                                                                                                                                                                                Pramen: EMS 

 
Početní stav skotu ve Spojených státech, leden (údaje v mil.kusech) 

 2005 2006 % rozdíl 

Krávy masného typu 32,9 33,3 +1 

Krávy mléčného typu  9,0   9,1 +1 

Jalovice mas. typu  5,7   5,9 +4 

Jalovice mléč. typu  4,1   4,3 +4 

Ostatní jalovice  9,8   9,8 - 

Skot>227 kg 16,5 16,9 +3 

Skot<227 kg   2,2   2,3 +2 

Skot na výkrm 13,7 14,1 +3 

Skot vč. telat celkem: 95,4 97,1 +2 

Pramen: USDA, NASS 

 
 
 
Japonsko má podezření na další případy nemoci šílených krav 

     Japonsko má podezření na další případy nemoci 
šílených krav (BSE). Na farmě v prefektuře Hokkaidó, 
kde se koncem ledna potvrdil 22. případ nemoci, je 
podezřelých 45 dalších krav. Uvedli to  představitelé 
prefektury s tím, že zásobování japonského trhu 
hovězím masem není ohroženo. Úřady na ostrově 
Hokkaidó nařídily, že žádná ze 432 krav, které farma 
chová, nesmí podnik opustit. Podezřelé kusy se porazí 
a spálí. Jde o 43 dospělých zvířat a dvě telata po 
krávě, která uhynula v lednu.Tato kráva měla v krmivu 
masokostní moučku ještě před zářím 2001, kdy 
Japonsko její zkrmování zakázalo. Jde o první případ, 

kdy se v Japonsku prokázalo spojení mezi nemocí 
a tímto krmivem. Představitelé prefektury začnou 
zvířata testovat. Zvířata se porazí, odebere se vzorek 
mozkové tkáně a zbytek těl se spálí na popel. Výsledky 
testů by měly být k dispozici co nejdříve. Poté, co se 
v Japonsku potvrdil první případ nemoci v roce 2001, 
země testuje každé zvíře, které se v Japonsku porazí 
a jehož maso jde na trh. Země obnovila zákaz importu 
hovězího masa z USA minulý měsíc, když se v telecím 
mase z USA objevily páteře. Japonsko považuje 
obratle za rizikové pro přenos nemoci a jejich dovoz 
zakázala dohoda s USA z loňského prosince.

 
                                                                                                                                                                                                    Pramen: www.agris.cz 

 
Dánsko rozšíří export vepřového masa o nová odbytiště  

     Dánské koncerny předpokládají, že hodnota 
exportu dánského vepřového masa dosáhne v roce 
2009 celkem 30 mld. DKK. Japonsko, Německo 
a Velká Británie zůstanou hlavními dovozci, ale 
očekává se, že Dánsko získá v nadcházejících třech 
letech nové odbytové trhy. Tyto prognózy vycházejí 
z růstu hodnoty exportu v roce 2005 o 6,2 na 27,3 
mld. DKK proti 25,7 mld. DKK v předchozím roce. 
Ve stejných letech se tonáž dánského exportu 
vepřového masa zvýšila o 5,5 % na 1,9 mil. t z 1,8 
mil. t. Dánská roční produkce a úroveň exportu 

vepřového masa se v příštích třech letech podstatně 
nezvýší a počítá se s roční produkcí 26 mil. prasat 
a exportem 1,9 mil. t vepřového masa.  Teritoriální 
struktura dánského exportu se bude měnit. 
Krátkodobě porostou exporty do východní Evropy 
včetně nových členů EU Rumunska a Bulharska v roce 
2007. Dalšími zajímavými odbytovými trhy pro dánské 
vepřové maso budou v Evropě Ukrajina, Chorvatsko 
a Srbsko-Černá Hora, v Asii Čína, Filipíny, Tchaj-wan 
a Singapur. Dánsko kromě toho také usiluje o získání 
významného tržního podílu v nemuslimské části Indie.

 
                                                                                                                                                                                        Pramen:www.agronavigátor.cz 
 

 

     INFORMACE ZE ZAHRANIČÍ  



 
 
 

 

 
  19 

5  
5. – 6. týden  2006  
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa 23. 2. 2006 

Vývoz hovězího masa z Brazílie ovlivňuje výskyt slintavky a kulhavky 

     V prvních 3 čtvrtletích loňského roku zaznamenala 
Brazílie významný nárůst vývozu hovězího masa 
(o 31 %) v porovnání s rokem 2004. Poslední čtvrtletí 
roku 2005 však vývoz zpomalil výskyt slintavky 
a kulhavky u hovězích stád. I přes výše uvedené 

okolnosti byl za rok 2005 u zmrazeného masa 
vykazován nárůst ve vývozu o 166 tis. t v porovnání 
s rokem 2004. U čerstvého a chlazeného hovězího 
masa to bylo snížení exportu o více než 5 tis. t 
ve srovnání s rokem 2004.

 
                                                                                                                                                                                                                 Pramen: EMS 

 
Vývoz hovězího masa z Brazílie, leden - prosinec ( údaje v tis. tunách ) 

 2003 2004 2005 

Čerstvé a chlazené maso:    

EU-25* 58,3 73,2 82,1 

Chile 76,4 86,6 58,0 

Nizozemsko 18,3 21,3 21,9 

Anglie 13,6 15,9 20,4 

Německo   8,7 11,4 12,9 

Vývoz masa celkem : 154,7 183,4 177,8 

Pramen: GTIS, Secretariat of Foreign Trade, * vč. 10ti  nových čl.států od května 2004 

 
Vývoz hovězího masa z Brazílie, leden – prosinec  ( údaje v tis. tunách ) 

 2003 2004 2005 

Zmrazené maso :    

EU-25* 96,2 129,4 141,3 

Rusko 83,5 154,2 294,3 

Egypt 76,2 112,1 146,3 

Anglie 20,6 24,0 45,6 

Vývoz masa celkem : 465,7 741,7 907,8 

Pramen: GTIS, Secretariat of Foreign Trade, * vč. 10ti  nových čl.států od května 2004 

 
 

V Česku se objevil 24. případ nemoci šílených krav 

     V Česku se objevil 24. případ tzv. nemoci šílených 
krav (BSE). Jde o téměř sedm let starou krávu ze ZOD 
Lubná na Svitavsku poraženou na normální porážce. 
Výsledek rychlých testů potvrdila Národní referenční 
laboratoř pro diagnostiku BSE ve Státním veterinárním 
ústavu Jihlava. Podle dostupných údajů by kohorta 
vrstevnic, kterou bude nutné z diagnostických důvodů 
utratit a vyšetřit, neměla překročit 50 zvířat. 
Od počátku roku 2001 bylo v ČR na BSE dosud 
vyšetřeno zhruba 886 000 kusů skotu. Za leden bylo 
prověřeno přes 14 000 zvířat. Vyšetřování je spojeno 
s nemalými náklady, na nichž se podílí EU, stát 
a zpracovatelé. Celkem jeden test letos přijde na 

1 785 korun. Podle ústředního ředitele SVS Milana 
Maleny má vyšetřování na BSE stále smysl, dokud se 
budou objevovat další nakažené kusy. První případ 
nemoci v ČR se objevil v roce 2001, ještě týž rok pak 
přibyl druhý nakažený kus. V roce 2002 se vyskytly 
opět dva případy, v roce 2003 čtyři případy, v roce 
2004 sedm a o rok později osm případů. Nejvíce 
nakažených dobytčat bylo zjištěno mezi kravami, které 
se narodily v polovině devadesátých let. Vyskytly se 
ale i případy mladší, narozené kolem roku 2000. 
Od prvního případu nemoci v ČR se musejí testovat 
všechny poražené kusy skotu starší než 30 měsíců. 

 
                                                                                                                                                                                                    Pramen: www.agris.cz 

 

 

     INFORMACE ZE ZAHRANIČÍ A ČR  



 
 
 

 

 
  20 

5  
5. – 6. týden  2006  
 

 
 

Zpráva o trhu hovězího a vepřového masa 23. 2. 2006 

 
 

Ceny producentů jatečných prasat, SEUROP systém                                          (EUR/100 kg jatečné hmotnosti) 

jak. Česká rep. Polsko Rakousko Maďarsko Slovensko Německo** 

třída cena týden cena týden cena týden cena týden cena týden cena týden 

S 140,74 06. 121,04 06. 144,00 06. 135,96 06. 137,30 06. - - 

E 139,54 06. 117,36 06. 136,00 06. 135,81 06. 136,53 06. 139,00 06. 

U 130,64 06. 110,08 06. 115,00 06. 131,33 06. 131,96 06. 128,00 06. 

R 121,21 06. 102,81 06. 100,00 06. 125,93 06. 124,55 06. - - 

O 109,78 06.   92,89 06. 107,00 06. 119,01 06. 110,96 06. - - 

P 107,78 06.   88,73 06.   86,00 06. 115,30 06.   67,51 06. - - 

S-P 135,74 06. 110,11 06. 138,00 06. 134,08 06. 134,99 06. 135,00 06. 

Pramen: TIS ČR SZIF,  ZMP – Marktberichtstelle;  Pozn.: ** třídy E-P 
 

Ceny producentů mladých býků,  EUROP systém                                        (EUR/100 kg jatečné hmotnosti) 

jak. Česká rep. Polsko** Rakousko Maďarsko Slovensko Německo*** 

třída cena týden cena týden cena týden cena týden cena týden cena týden 

E 288,09 06. - - 327,00 06. - - - - - - 

U 280,31 06. 250,87 06. 322,00 06. - - 261,34 06. 323,00 06. 

R 267,97 06. 242,73 06. 314,00 06. 230,81 06. 249,38 06. 314,00 06. 

O 259,07 06. 242,72 06. 294,00 06. 237,63 06. 241,99 06. 285,00 06. 

P 237,40 06. - - 260,00 06. 244,39 06. 223,55 06. - - 

E-P 269,51 06. - - 318,00 06. 235,47 06. 246,65 06. 309,00 06. 

Pramen: TIS ČR SZIF,  ZMP – Marktberichtstelle;  Pozn.: ** třídy U3, R3, O3;  *** třídy U3, R3, O3 

 
 
 
 

      Kurzy devizového trhu – Česká národní banka – platnost od  20. 2. 2006

100 HUF - 11,288  Kč 1 CHF - 18,189  Kč 100 SKK - 76,166  Kč
1 DKK - 3,807  Kč 1 PLN - 7,543  Kč 1 EUR - 28,410  Kč
1 GBP - 41,488  Kč 1 USD - 23,808  Kč  

 
 
 
 

 
 
 

 

 

     INFORMACE ZE ZAHRANIČÍ A ČR 

 

 
 
Vydavatel 
 
TIS ČR, SZIF 
 
Státní zemědělský intervenční fond 
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
 
www.szif.cz 

Odpovědný pracovník 
 
Ing. Tomáš Materna 
vedoucí Samostatného oddělení 
agrární informatiky 
 
tel.: 222 871 577 
fax: 222 871 591 
e-mail: tomas.materna@szif.cz 

Komoditní manager 
 
Ing. Monika Trnková 
Ing. Jana Bernášková 
 
 
tel.: 222 871 594-5 
fax: 222 871 591-2 
e-mail: monika.trnkova@szif.cz 

 
 
Rozmnožování anebo rozšiřování  tohoto zpravodaje nebo jeho části jakýmkoliv způsobem je zakázáno, s výjimkou případů povolených 
autorským zákonem nebo předchozího písemného souhlasu  TISČR SZIF . Údaje obsažené v tomto zpravodaji jsou pouze informativního 
charakteru a nemají závaznou povahu. Jejich citace je možná pouze s uvedením zdroje  TISČR SZIF . 


